звітного періоду:

 31 грудня 2021 р.  31 грудня 2020 р.
  Долар США  Євро  Долар США  Євро

Дебіторська заборгованість
за основною діяльністю та
інша дебіторська
заборгованість 121

588  85

469
Грошові кошти та їх
еквіваленти  864

1 467  971

868

Короткострокові інвестиції  -  309  368  296
Всього фінансових
активів  985

2 364  1 424

1 633

Позикові кошти (12 142)  -  (13 108)  -
Зобов'язання з оренди  (151)  (1 212)  (283)  (1 644)
Кредиторська
заборгованість за
основною діяльністю та
інша кредиторська
заборгованість (90)

(212)  (363)

(255)
Інші фінансові
зобов'язання -

-  (17)

-

Всього фінансових
зобов’язань  (12 383)

(1 424)  (13 771)

(1 899)

Чиста позиція (11 398)  940  (12 347)  (266)

Нижче в таблиці показано чутливість до обґрунтовано можливих змін у курсах обміну долара
США та євро, при незмінності всіх інших змінних величин.

 Зміна курсу обміну

Долари США –
Вплив на
чистий

прибуток чи
збиток/власний

капітал

Євро – Вплив на
чистий

прибуток чи
збиток/власни

й капітал

 Долар США  Євро
Мільйонів
гривень

Мільйонів
гривень

2021
+20%  +20%  (1 871)  154
-20%  -20%  1 866  (154)

2020
+20%  +20%  (1 920)  (44)
-20%  -20%  1 883  44

Вплив на чистий прибуток чи збиток і власний капітал був розрахований за нормативною
ставкою оподаткування 18%. Ризик Групи внаслідок впливу змін у курсах обміну всіх інших
валют є несуттєвим.

ПрАТ «ВФ УКРАЇНА» ТА ДОЧІРНІ КОМПАНІЇ

ПРИМІТКИ ДО КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2021 РОКУ
(СУМИ В МІЛЬЙОНАХ ГРИВЕНЬ, ЯКЩО НЕ ЗАЗНАЧЕНО ІНШЕ)

47
Примітки на стор. 5 - 49 є невід’ємною частиною цієї

консолідованої фінансової звітності.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності є ризиком того, що Група не зможе погасити усі зобов'язання по мірі настання